gistris ac fratribus meis reverendis de vobis curam gerentibus me multipliciter recomendo. Scripta Saone, ubi permaneo tediose in celebritate gloriosi evangeliste Marci, qui suo pollice divinitus restituto liniat atque sanet spatulam egrotantem.

Lo maistro de la boteta
olim bonna e gaiardeta,
chi è semper tuto vostro
cum lo so figio prevosto.

(a tergo)

Reverendissimo in Christo patri et domino, domino P(ileo), Dei gratia archiepiscopo Ianuensi, domino suo specialissimo.

^a boni: *corretto da bonis* ^b consupertino: *in soprilinea* ^c forti: *corretto da fortis* ^d segue espunto trium

115

LA MARCHESA DI MONFERRATO A PILEO

Pontestura, 11 marzo 1425

Originale in A.C.S.L., cartella 391, n. 94.

Lo ringrazia cordialmente per un dono inviatole.

(a tergo)

Reverendissimo in Christo patri et domino, compatri honorando, domino .. archiepiscopo Ianuensi etc.

116

GIACOMO DA CHIAVARI A PILEO

Milano, 19 marzo (1425)

Originale in A.C.S.L., cartella 391, n. 95. Per l'indicazione dell'anno cfr. note 1 e 3.

Iesus. M(aria).

Reverendissime pater. Beneficiorum et benivolentie vestre non immemor, existimavi debitum fore reverendum p(atrem) meum, post tam longam absentiam, vel cedula visitando recognoscere, in qua post corporee sospitatis indicia, quiddam de conditionibus et statu partium a quibus discesi cum ceteris subiungendum, scilicet concernentia salutem ovium

— 171 —

Christi precipue in tanto discrimine, a pastoribus ^a earum libenter audiri, ex hiis id potissime referendum, quod Hussite heretici per plures heresum sectas lacerati animis, corpora quoque sua indesinenter lacerant, se sine miseratione trucidantes invicem ^b, simul et villas cum civibus comburentes, ita quod regnum ipsum ^c iam adeo consumptum est, tam in personis quam divitiis, quod omnes heretici eius, etiam si uniti forent, usque ad quatuor millia equestrium forsitan congregare nequirent, secundum quod ea que verior michi videtur communis sonat opinio. Ex quo p(aternitas) v(estra) r(everenda) satis conicere potest quam multas passi sint in assiduo bello intestino, quod usque hodie divino iudicio finem non habet, devastationes et strages quas, ne tedium inferat prolixa narratio, particulatim explicare pretermitto. Iam plures barones illius regni videntur querere reconciliari s(erenissimo) d(omino) regi, parati etiam heresim dimittere; ideo si adhibebitur diligentia oportuna et illi promissa contra suum morem servaverint, infra duos menses magna pars eorum reducetur. Convocati enim sunt omnes barones eiusdem regni ad civitatem Brune ¹, que est in Moravia sub dominio i(llu)stris) ducis Alberti, illius provintie marchionis ², et creditur quod venient, quamvis magis timore proprii exterminii quam devotione prout non parum suspicor, et si venerint, bonus finis speratur quem Christus faciat. Reverendissimus d(ominus) cardinalis Placentinus ³, cum a me ^d didicisset me r(everende) v(estre) p(aternitati) scribere, imposuit mihi vos sui parte salutari, eundem in omnibus offerendo que pro vobis poterit. Receptus fuit graciosissime ^e ab i(llu)stri) d(omino) duce ⁴, cum quo heri diu locutus fuit. Iam iturus est in breve tempus versus Romanam curiam, ad quam ^f forsitan cum ipso procedam, in qua et alibi ubique si quid possum r(everende) p(aternitati) v(estre) gratum iubeatis servitori vestro mihi ad omnia parato obsequia. Interim recommissos habeat e(x)celsa) p(aternitas) fratres et ^g conventum nostrum, cui ut debitum est non parum afficior, quam p(aternitatem) ^h Christus in sua gratia semper conservare dignetur. Scriptum Mediolani, feria 2^a ante f(estum) S(ancti) Benedicti.